普通股总股本（股） 30,000,000

控股股东 李浩

实际控制人 李浩

是否拥有高新技术企业资格 否

公司拥有的专利数量 10

公司拥有的“发明专利”数量 1

信恳智能 2016 年半年度报告   公告编号：2016-018

3 / 66

第二节 主要会计数据和关键指标

一、 盈利能力

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

营业收入 74,636,926.70 36,900,787.36 102.26%

毛利率% 49.22 40.18 -

归属于挂牌公司股东的净利润 14,874,442.64 4,691,478.51 217.05%

归属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润

14,974,018.95

4,691,478.51 219.17%

加权平均净资产收益率%（依据归

属于挂牌公司股东的净利润计算）

26.69 17.70
-

加权平均净资产收益率%（归属于

挂牌公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算）

26.86 17.70 -

基本每股收益 0.50 0.26 92.31%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 本期期初 增减比例

资产总计 120,185,044.45 98,062,995.79 22.56%

负债总计 56,873,375.64 49,625,769.62 14.60%

归属于挂牌公司股东的净资产 63,311,668.81 48,437,226.17 30.71%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.11 1.61 31.06%

资产负债率% 47.32 50.61 -

流动比率 1.02 1.09 -

利息保障倍数 21.29 5.81 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 19,204,509.67 4,154,352.94 -

应收账款周转率 3.77 2.54 -

存货周转率 2.71 2.49 -

信恳智能 2016 年半年度报告   公告编号：2016-018

4 / 66

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 22.56 12.69 -

营业收入增长率% 102.26 -20.73 -

净利润增长率% 217.05 1,843.85 -

五、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

科目 上期期末（调整重述前） 变动 本期期初（调整重述后）

应收账款 31,883,989.28 -13,451,381.69 18,432,607.59

预付款项 984,129.83 -782,916.39 201,213.44

存货 5,334,020.66 9,694,359.84 15,028,380.50

其他流动资产 0.00 782,916.39 782,916.39

递延所得税资产 421,616.21 -21,432.35 400,183.86

应交税费 8,247,934.42 -2,260,055.39 5,987,879.03

资本公积 13,085,396.65 -2,722,633.54 10,362,763.11

盈余公积 687,022.83 120,423.48 807,446.31

未分配利润 6,183,205.50 1,083,811.25 7,267,016.75

公司发现前期收入成本确认不准确，进行了会计差错更正，导致公司 2015 年净利润增

加 16.16 万元，占调整后净利润的 1.27%，不存在利用会计差错更正随意调节利润的情形。

具体更正情况详见 第八节 财务报表附注 “一、附注事项”。

信恳智能 2016 年半年度报告   公告编号：2016-018

5 / 66

第三节 管理层讨论与分析

一、商业模式

   公司主营业务是：SMT（表面贴装）业务、测试设备主板及测试解决方案的提供。

所属行业：根据中国证监会《上市公司行业分类指引（2012 年修订）》的行业目录及分

类原则，公司属于制造业（C）中的“C39 计算机、通信和其他电子设备制造业”。根据

《国民经济行业分类（GB/T4754-2011）》的行业目录，公司属于制造业（C）中的“印

制电路板制造（C3972）”及“其他电子设备制造（C3990）”；根据挂牌公司管理型分类，

公司所属行业为“其他电子设备制造（3990）”，根据挂牌公司投资型分类，公司所属

行业为“分析检测用电子设备与仪器及其他（17111110）”、“其他电子元器件

（17111112）”。

   商业模式：公司以 SMT（表面贴装）业务、测试设备主板的生产、测试解决方案

的提供为主要业务，始终围绕客户需求，以客户为中心，提供高品质、高精度、高质